
hit

 olhos azuis | cabelo loiro

Marta Peneda
 nacionalidade portuguesa |  altura 1.64cm  



Alguém Perdeu
Panda Flash
Terapia
Anjo Meu
Pai à Força
Chiquititas

Isa Santos
Apresentadora
Joana Magalhães
Lara Figueiredo
 Francisca
Alice de Mont

Formação

Título Personagem Produção | Canal

SP Televisão| CMTV
Canal Panda
SP Televisão | RTP
Plural Entertainment | TVI
SP Televisão | RTP
SIC

Idiomas

Português | Inglês | Françês

Curso Formador | Local

2017

2015
2010
2008

Curso Intensivo de Televisão e Cinema para
Actores Adultos
Interpretação e Artes do Espectáculo
Workshop de Dança
Workshop Dobragem de Desenhos Animados

Academia Mundo das Artes

Escola Profissional de Teatro de Cascais
Escola Dança Livre
Estúdios da Nacional Filmes

2019
2016
2016
2011-12
2009-10
2007-08

Televisão

M - O Musical
Peer Gynt de Henrik Ibsen

 Carlos d’ Almeida Ribeiro | Teatro Independente De Oeiras
Teatro Mirita Casimiro

Título Encenação | Local

2018
2015

Teatro

Skills

Guitarra | Canto | Equitação | Natação | Ténis

O Espelho Lento Marta

Título Personagem Realização | Produção

Solveig Nordlund e Richard Zimler |
Ambar Filmes

2009

Cinema


